Publicado em: 14/03/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 030/23 – CSC                                                   DATA: 14/03/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 126/2023–CSC: Aquisição de Cravos e Ferraduras para Equinos,
visando atender as necessidades do Regimento da Policiamento Montado
da Polícia Militar do Amazonas - PMAM.
1.2) PE n° 127/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva e
Emergencial para o Laboratório de Biossegurança - NB2/NB3, da Fundação
de Medicina Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado - FMT- HVD.
1.3) PE n° 128/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Médicos de Alta Complexidade em Nefrologia e
Terapia Renal Substitutiva, Aguda, Móvel, Implante de Cateter e Emissão de
Pareceres, para atendimento de Paciente Internados nas Clínicas Médicas
e Cirúrgicas e Unidade de Terapia Intensiva - UTI, da Fundação Hospital
Adriano Jorge - FHAJ.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 27 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 27 de março de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 088/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fio de
Kirschner e Fio Steinmann), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 20 de março de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 20 de março de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 022/2023-CSC, dia 16/03/2023 às 10:00 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 027/2023-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito a Convocação para Nova Sessão
Pública do PE n° 078/2023-CSC, publicado no dia 08/03/2023, no DOE e
endereço eletrônico https://www.csc.am.gov.br, Convocação para Nova
Sessão Pública será no dia 16/03/2023 às 16:30 horas de Brasília.
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM